



اخبار



فلزاتی هادر صدر معاملات هفتگی بورس کالا

بورس کالای ایران برترین های بازار فیزیکی در هفته چهارم خرداد (منتهی به ۲۶ خرداد) را براساس ارزش فروش شرکت‌ها اعلام کرد. بر اساس آمار منتشر شده، شرکت‌های فلزاتی بار دیگر به صدر معاملات بازار فیزیکی بازگشته اند.

به این ترتیب، فولاد مبارکه اصفهان با ثبت معامله ۳۰۸ هزار و ۴۳۰ تن ورق گرم، سرد و گالوانیزه به ارزش بیش از ۸ هزار و ۴۱۸ میلیارد تومان در رتبه نخست ایستاد. ملی صنایع مس ایران با فروش ۵ هزار و ۷۷۵ تن مس کاتد، مس کم‌عیار، مس مفتول، سولفور مولیبدن و کنسانتره فلزات گرانبها به ارزش نزدیک ۲ هزار و ۲۲۲ میلیارد تومان، دوم شد. فولاد خوزستان با فروش ۶۶ هزار و ۳۰۰ تن شمش بلوم و آرگون به ارزش بیش از یک هزار و ۴۹۱ میلیارد تومان، سوم شد. معدنی و صنعتی چادرملو با ثبت معامله ۲۳۵ هزار و ۸۰۰ تن کنسانتره و گندله سنگ‌آهن و ششم بلوم به ارزش بیش از یک هزار و ۸۸ میلیارد تومان در رتبه چهارم ایستاد. پالایش نفت اصفهان با ثبت معامله ۸۱ هزار تن وکیوم باتوم و لوبکات سبک به ارزش نزدیک ۹۳۱ میلیارد تومان پنجم شد. پالایش نفت بندعباس ۷۰ هزار تن وکیوم باتوم و لوبکات سنگین را به ارزش نزدیک ۶۷۶ میلیارد تومان فروخت و ششم شد. پتروشیمی تندگویان با فروش ۱۳ هزار و ۲۴۴ تن پلی اتیلن ترفتالات نساجی و بطری و نخ پلی استر در گریدهای مختلف به ارزش نزدیک ۵۳۲ میلیارد تومان هفتم شد. مجتمع فولاد خراسان با ثبت معامله ۲۲ هزار و ۱۶ تن میلگرد، آهن اسفنجی و شمش بلوم به ارزش بیش از ۵۰۱ میلیارد تومان، هشتم شد. سیاموتور با فروش ۱۴۰ دستگاه کامیون کشنده فلو به ارزش نزدیک ۴۷۵ میلیارد تومان در رتبه نهم ایستاد. فولاد هرمزگان جنوب نیز با ثبت معامله ۲۱ هزار و ۵۰۰ تن تختال C و ثبت ارزش نزدیک ۴۱۱ میلیارد تومان دهم شد.

بیش از ۴۰۰ نماد، زیر چتر حمایتی صندوق توسعه

قادر معصومی خانقاه گفت: با توجه به آیین‌نامه داخلی و همچنین شرایط بازار، روزانه حدود ۳۹۰ الی ۴۱۰ نماد بازار مورد بررسی قرار می‌گیرند. میزان حمایت صندوق توسعه بازار سرمایه از هر نماد نیز بستگی به ارزش بازار، شناوری آن سهم و ... دارد. وی اضافه کرد: ضمن اینکه تلاش می‌شود فروش‌های صندوق توسعه بازار سرمایه به صورت بلوکی باشد و طبق ضوابط تعیین شده خریداران بلوک‌ها باید اشخاص حقوقی یا سید اشخاص حقوقی باشند. قیمت بلوک نیز براساس قیمت لحظه‌ای معاملات تعیین می‌شود و نهاد ناظر نیز بعد از انجام عملیات چکینگ، اقدام به کنترل تمامی شرایط معامله می‌کند تا تخلفی صورت نگرفته باشد.

سرمایه‌گذاران به این بازار باشد.

توصیه به سهامداران

مدیر پذیرش شرکت بورس اوراق بهادار تهران ضمن اعلام برنامه‌های این شرکت برای بهبود وضعیت بورس و کاهش ضرر و زیان سرمایه‌گذاران از این بازار به توصیه سهامداران پرداخت و اعلام کرد: سهامداران برای سرمایه‌گذاری در بورس باید به مطالعه و بررسی صورت‌های مالی، گزارش مالی، امیدنامه‌ها و گزارش‌های ارزش‌گذاری بپردازند و براساس آن برای سرمایه‌گذاری در بورس و انتخاب سهام مناسب تصمیم‌گیری کنند. همچنین نگاه بلندمدت سهامداران و عدم تصمیم‌گیری آنها تحت تأثیر اخبار نادرست و شایعات منتشرشده می‌تواند تأثیرگذار در کسب بازدهی مناسب آنها از این بازار باشد.

برنامه‌های شرکت بورس تهران برای ورود نقدینگی برمدار تولید

وی در ادامه به برنامه‌های این شرکت برای افزایش ورود نقدینگی بر مدار تولید اشاره کرد و گفت: پذیره‌نویسی شرکت‌های پروژه براساس صرف سهام از طریق سلب حق تقدم از جمله اقداماتی است که در دستور کار این شرکت قرار دارد، بنابراین با انجام پذیره‌نویسی نقدینگی وارد شرکت‌ها شده و صرف توسعه پروژه‌ها خواهد شد. با توجه به چنین مسأله‌ای بورس تهران یکی از جهت‌گیری‌های اصلی خود را توسعه شرکت‌های پروژه قرار داده است. قهرمانی همچنین درخصوص برنامه‌های بورس تهران برای عرضه‌های اولیه اظهار داشت: در حوزه ناشران، شرکت‌های در حال معامله را تشویق کردیم که به سمت افزایش سرمایه از طریق سلب حق تقدم پیش بروند تا از این طریق منابع بدست آمده از بازار وارد شرکت و صرف توسعه شرکت و پروژه‌ها شوند. این حوزه یکی از جهت‌گیری‌های اصلی ما در بورس تهران است و به جد پیگیر آن هستیم، امیدواریم شرکت‌ها و سهامداران به خوبی پیگیر این موضوع باشند تا بتوانند طرح مدنظر را به درستی پیش ببریم.

کار شرکت بورس تهران است که پیگیر هستیم آن را از طریق افزایش سرمایه از محل سلب حق تقدم و نیز ورود شرکت سهام پروژه به بورس اجرایی کنیم. انجام این اقدامات، تأثیرگذار و کمک‌کننده در جلوگیری از نوسانات شدید و غیرعادی معاملات بورس در جهت افزایش و کاهش شاخص بورس خواهد بود.

مسأله دیگر این است که شرکت‌های بزرگی در حوزه‌های مختلف مانند پتروشیمی و پالایشی وجود دارند که هنوز وارد بازار سرمایه نشده‌اند، با وجود پیگیری‌های زیادی در صورت گرفته اما هنوز اقدام چندانی درستی برای ورود آنها به بورس انجام نشده است. نهای شدن این موضوع و ورود آنها به بورس جزو اقداماتی است که می‌تواند کمک‌کننده به جذب نقدینگی در بازار باشد.

راه‌های افزایش اعتماد سهامداران به سرمایه‌گذاری در بورس

قهرمانی در ادامه صحبت‌های خود درباره راه‌های افزایش اعتماد سرمایه‌گذاران به بورس و ورود سرمایه‌هایشان به این بازار سخن گفت و ادامه داد: حوزه حاکمیت شرکتی از جمله مسائلی است که می‌تواند کمک‌کننده در این زمینه باشد و در بورس تهران تمرکز خود را در این زمینه گذاشته‌ایم و طبق آخرین پیگیری‌های صورت گرفته، قرار بر این است تا دستورالعمل رتبه‌بندی آن در سازمان بورس نهایی شود. تقویت حوزه حاکمیت شرکتی به دلیل کمک در حوزه راهبردی شرکت‌ها، یکی از حوزه‌هایی است که می‌تواند با تأثیر زیاد در بازار همراه شود. همچنین بحث مربوط به حوزه ناشران و نظارت دقیق‌تر بر شرکت‌ها از طریق سامانه‌هایی که در بورس تهران در حال آماده‌سازی و پیاده‌سازی است می‌تواند در این زمینه تأثیرگذار باشد.

به گفته وی اکنون تأکید سازمان بورس و شرکت بورس تهران بر افزایش سود مالی بوده و برنامه‌هایی را در این حوزه در دستور کار قرار داده که امیدواریم این اقدام بتواند کمک‌کننده به فرهنگ‌سازی برای سرمایه‌گذاری در بازار سرمایه و نقش آفرینی در بازگشت اعتماد



عکس: سجاد صفری / ایران

درگفت وگو با مدیر پذیرش شرکت بورس اوراق بهادار تهران بیان شد

اقدامات دولت سیزدهم از تکرار اشتباهات گذشته جلوگیری کرد

گفت وگو

شاخص‌های بازار و نیز تصمیمات درستی که برای این بازار در راستای قرار گرفتن معاملات در مسیر درست اتخاذ شد اما این‌گونه تغییرات با تأثیر موقتی بر بازار همراه بود و پس از چند روز مجدد شاهد ایجاد هیجانات کاذب در این بازار بودیم. اکثر کارشناسان ضمن ارزیابی مثبت از اقدامات دولت و سازمان بورس در حوزه بازار سرمایه، علت عدم تأثیرپذیری بازار از این اقدامات را بی‌اعتمادی سهامداران به رگولاتور و نهاد ناظر عنوان کرده‌اند و معتقدند پس از اشتباهات رخ داده در این بازار توسط مدیران قبلی، اعتماد سهامداران برای سرمایه‌گذاری در این بازار از بین رفته و به سختی می‌توان شاهد تغییر نگاه

سهامداران به این بازار و تأثیر مثبت شاخص بورس از تصمیمات مسئولان بود. علاوه بر تصمیمات مسئولان دولتی در این حوزه، ارکان بازار سرمایه در راستای بهبود وضعیت بازار از هیچ اقدامی کوتاهی نکردند و با کمک سازمان بورس، ابزارهای مختلفی را در این بازار برای تغییر مسیر معاملات و بازگشت اعتماد به سهامداران به کار گرفتند. به منظور بررسی اقدامات شرکت بورس تهران به عنوان یکی از ارکان بازار سرمایه، به سراغ مدیر پذیرش شرکت بورس اوراق بهادار تهران رفتیم تا ضمن اعلام برنامه‌های این شرکت برای جلوگیری از تکرار تجربه تلخ بازار سهام در سال ۹۹، توصیه‌های خود را به

سهامداران برای کسب بازدهی مناسب از این بازار اعلام کند.



در این زمینه «محمد امین قهرمانی» اعلام کرد، مسأله مربوط به بهبود وضعیت بازار از هیچ اقدامی کوتاهی نکردند و با کمک سازمان بورس، ابزارهای مختلفی را در این بازار برای تغییر مسیر معاملات و بازگشت اعتماد به سهامداران به کار گرفتند. به منظور بررسی اقدامات شرکت بورس تهران به عنوان یکی از ارکان بازار سرمایه، به سراغ مدیر پذیرش شرکت بورس اوراق بهادار تهران رفتیم تا ضمن اعلام برنامه‌های این شرکت برای جلوگیری از تکرار تجربه تلخ بازار سهام در سال ۹۹، توصیه‌های خود را به

رشد ۱۰۳ درصدی سود خالص قطعه سازان بورسی در سال ۱۴۰۱

با کمک دولت سیزدهم دوره وصول مطالبات قطعه سازان کاهش یافت

صنایع بورسی

سعی در رشدی نوین گانی

روزنامه نگار

پوشی کرد و تخلفات و پرونده‌های حقوقی این شرکت و امثال آن همچنان در مراجع قضایی بازمانده است. با تمام این تقاسیر، طی سال‌های گذشته وجود چالش‌های فراوان در تمامی زنجیره تولید خودرو و ساخت قطعات باعث شد تا خودرو سازان نتوانند معوقات خود را به شرکت‌های قطعه ساز پرداخت کنند و این موضوع به عنوان بزرگ‌ترین چالش، ادامه حیات صنعت را تهدید می‌کرد.

موضوعی که با تلاش تیم اقتصادی دولت در سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ تا حدود بسیار زیادی مرتفع شد و طبق برنامه‌ریزی‌های انجام شده شرکت‌های قطعه ساز توانستند تا پایان اسفند ماه ۱۴۰۱ بخش قابل توجهی از مطالبات خود را دریافت کنند. از طرفی افزایش تولید و کاهش هزینه‌های جانبی در صنعت باعث شد تا تقریباً تمامی شرکت‌های قطعه ساز در سال ۱۴۰۱ از زیان خارج و سودده شوند. آنگونه که بررسی صورت‌های مالی شرکت‌های قطعه ساز فعال در بازار سرمایه نشان می‌دهد، این شرکت‌ها در سال گذشته بیش از ۳ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان سود خالص

شناسایی کرده‌اند که نسبت به سال ۱۴۰۰ رشد دو برابری داشته است. همچنین با احتساب سودهای شناسایی شده در سال ۱۴۰۱، مجموع سود انباشته صنعت به حدود ۳ هزار میلیارد تومان می‌رسد. روندی که پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد در سال ۱۴۰۲ نیز ادامه یابد و شرکت‌های قطعه ساز در این سال از طریق افزایش میزان تولیدات، رشد سودسازی خود را ادامه دهند.

تأمین برق قطعه سازان در

سال جاری با مشکل روبه‌رو نمی‌شود بنا به اعلام سازمان بورس و فرابورس ایران، در این هفته سهام شرکت تولیدی مخازن گاز طبیعی آسیاناما به عنوان بیست و دومین شرکت قطعه ساز فعال در بازار سرمایه عرضه اولیه خواهد شد. این شرکت که طی سال‌های گذشته در زمینه تأمین ورق و صفحه انواع کپسول و مخزن نیتروژن، آرگون، اکسیژن و هیدروژن فعالیت می‌کرد، توانست گام مهمی در جهت تأمین مخازن گازهای CNG و انواع مخازن بدون جوشکاری بردارد و به دلیل تقاضای بالای مخازن CNG در خودرو سازی کشور، تمام توان خود را صرف تأمین نیاز خودروسازان داخلی کند.

بر اساس گفته احسان خوشبین فر، مدیرعامل آسیا ناما قیمت محصولات این شرکت براساس ضریبی

از تغییرات قیمت مواد اولیه تعیین می‌شود و از آنجا که قیمت‌گذاری محصولات شرکت به صورت دستوری انجام نمی‌پذیرد، حاشیه سود شرکت در محدوده مناسبی قرار دارد. خوشبین فر در مورد مطالبات از شرکت‌های خودروساز نیز بیان داشت، خوشبختانه طی سال‌های گذشته وصول مطالبات ما از شرکت‌های خودروسازی با مشکل روبه‌رو نبوده و از این رو مانند برخی شرکت‌های قطعه ساز، با مشکل نقدینگی روبه‌رو نیستیم.

وی در نشستی که با حضور جمعی از خبرنگاران و نمایندگان سازمان بورس و فرابورس انجام شد در مورد چشم‌انداز آتی فعالیت‌های عملیاتی و تولید و فروش شرکت بیان داشت: میزان فروش در ۱۲ ماه اخیر ۵۲۰ میلیارد تومان بوده و ۸۵ هزار مخزن فروخته شده است و میزان سود ۱۵۰ میلیارد بوده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۶۵ درصد سود خالص داشته است. همچنین رشد عملیاتی ۷۳ درصد رشد داشته است و از آنجا که قیمت تمام شده داخل

نماد	سود خالص ۱۴۰۱	سود خالص ۱۴۰۰	تغییرات	سود / زیان انباشته
خفناور	۱۰۱	۰۰۹	٪۲۵	۴۰۵
خکار	۶۵٫۶	۳۱٫۳	٪۱۰۹	۱۹۶
خموتور	۲۹۶	۷۷٫۵	٪۲۸۱	۲۸۳
خفنر	۱۷۸	۶۲٫۳	٪۱۸۶	۲۱۹
خمحور	۱۰۵	۲۲	٪۳۸۰	۱۲۳
خککمک	۲۵٫۷	۱٫۴	٪۱۶۶۷	۹
خلنت	۶۳	۴۱	٪۵۴	۱۰۶
خاهن	۸۰۳	۶۱۶	٪۳۰	۱۰۵
خبنیان	۲۴	۳٫۷	٪۵۴۴	۲۶
خلیل	۸	۱۶	٪۵۰	-۱۱
خپوش	۵۱۰	۱۹۱	٪۱۶۶	۶۷۳
ختراک	۴۰۰	۱۳۶	٪۱۹۵	۴۳۶
خوساز	۶۵	۲۸	٪۱۳۴	۱۰۹
خنصیر	۷۱	۴۰	٪۷۷	۹۷
خرینک	۹۷	۶۴	٪۵۳	۱۵۷
خمهر	۴۸	۴۶	٪۴	-۴۹
خنور	۶۴	۴۰	٪۶۱	۳۰۰
خزر	۲۲۰	۷۹	٪۱۷۹	۲۱۷
خاذین	۱	۱۰۱	٪۱۵	-۶۸
خشرق	۱۵۰	۶۰	٪۱۴۹	۱۴۵
خعمرا	۲۱	۱۶	٪۳۵	۲۸
تشتاد	۱٫۸	۴٫۷	٪۶۲	-۴۰٫۵
جمع	۳۲۱۸	۱۵۷۸	٪۱۰۳	۳۰۰۱

وی در خصوص تأمین برق مورد نیاز برای تولیدات شرکت‌های صنعتی نیز خوشبین فر بیان داشت: مهم‌ترین دغدغه و چالش ما در سال جاری کمک به انجام تعهدات دولت برای تحقق بودجه‌بندی سال ۱۴۰۲ در زمینه خودروهای دوگانه سوز است و از آنجایی که در حال حاضر کشور ما با مسأله تأمین بنزین روبه‌رو است، عملکرد ما می‌تواند در بهبود شرایط کشور تأثیرگذار شود.

برای شرکت به صرفه‌تر است، فعلاً برنامه صادرات نداریم. خوشبین فر بیان داشت: مهم‌ترین دغدغه و چالش ما در سال جاری کمک به انجام تعهدات دولت برای تحقق بودجه‌بندی سال ۱۴۰۲ در زمینه خودروهای دوگانه سوز است و از آنجایی که در حال حاضر کشور ما با مسأله تأمین بنزین روبه‌رو است، عملکرد ما می‌تواند در بهبود شرایط کشور تأثیرگذار شود.